partir da data de sua assinatura, podendo ser prorrogado de acordo com o disposto no art. 10 do 
Decreto nº 10.426, de 2020. 

Início: Janeiro/2026                                                                      Fim: Novembro/2026 

6. VALOR DO TED:  

R$ 128.000,00 ([cento e vinte e oito mil reais   ]). 

7. CLASSIFICAÇÃO FUNCIONAL PROGRAMÁTICA: 

8. BENS REMANESCENTES  

O Objeto do Termo de Execução Descentralizada contempla a aquisição, produção ou construção de 

bens? 

(   ) Sim 

( X  ) Não 

Se sim, informar a titularidade e a destinação dos bens quando da conclusão do TED:

[...]

A Unidade Descentralizadora autoriza a realização de despesas com custos operacionais necessários 
à consecução do objeto do TED? 
( X ) Sim 

(   ) Não    
O pagamento será destinado aos seguintes custos indiretos, até o limite de 20% do valor global pactuado: 

Gestão fundacional (10 %) - Despesas Operacionais e Administrativas (DOA):  

R$ 12.800,00 (doze mil e oitocentos reais). 

9. CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO  

Meta Produto Despesa 
Indicador Físico Indicador Financeiro Duração 

Medida Quant. R$ Unitário R$ Total Início Fim 

1 Formação da 
Equipe, 
alinhamento e 
planejamento das 
atividades 

Material de consumo Unid.

[...]

1º da Lei nº 8.958, de 20 de dezembro de 1994, combinado com o inciso XV do 

art. 75 da Lei 14.133, de 1º de Abril de 2021, para dar apoio na gestão administrativa e 

financeira do Projeto Acadêmico de extensão intitulado “FORTALECIMENTO DAS MULHERES 

NEGRAS NO PIAUÍ”, no valor total de R$ 128.000,00 (cento e vinte e oito mil reais), 

conforme as disposições expressas no Plano de Trabalho UFPI/FADEX (ANEXO I), conforme 

justificativas consubstanciadas a seguir: 

1)​ Quanto à motivação para formalização de contrato com Fundação de Apoio: 

a)​ A natureza do objeto de contratação é de extensão, conforme as diretrizes estabelecidas